Tshekkiläisistä vastarinnasta

Tshekkiläiset vastarintamiehet suorittivat Prahassa 65 vuotta sitten toukokuun 27.päivänä 1942

iskun Tshekkoslovakian  valtakunnanprotektoria Reinhard Heydrichia vastaan.

Böömin ja Määrin protektori Heydrich kuoli saamiinsa vammoihin kesäkuun 4.päivänä 1942.

Samanlainen Heydrich esitti tammikuun 20.päivänä 1942 Wansseen kokouksessa suunnitelmansa 

”juutalaiskysymyksen lopulliseksi ratkaisemiseksi”.

Hän julisti: Juutalaiskysymyksen lopullinen ratkaisu Euroopassa tulee koskemaan 11 miljoonaa ihmistä. Juutalaiset täytyy tarkan silmälläpidon alaisina siirtää Itä-Eurooppaan pakkotyöhön.

On itsestään selvää, että suuri joukko tulee karsiutumaan jo fyysisen heikkoutensa takia.

Heydrichin mainitsema ”lopullinen ratkaisu” viittasi juutalaisten joukkotuhoamiseen.

Reinhard Tristan Eugen Heydrich syntyi 7. Maaliskuuta 1904 Hallessa katoliseen perheeseen.

Hänen äitinsä oli pianisti ja isä oli oopperalaulaja, joka perusti Hallen Musiikkikonservatorion.

Reinhard oli lapsena ujo ja epävarmaa, perheen muut lapset pilkkasivat häntä. Hän joutui kärsimään myös uskontonsa takia, sillä kaupungin enemmistö oli protestantteja.

Rinhard liittyi jo lapsena 10 vuoden ikäisenä oikeistolaiseen  sotilasjärjestöön (Freikorps),

joka vastusti kommunisteja, ja myöhemmin liittyi juutalaisvastaiseen nuorisojärjestöön.

Ensimmäinen maailmansota raunioitti  myös Heydrichin perheen talouden. Niinpä Reinhard 

oli 18-vuotiaana pakotettu hankkimaan itselleen laivastoupseerin koulutuksen.

SS- päällikkö Heinrich Himmler värväsi 1931 laivaston luutnantti Reinhard Heydrichin  läheiseksi

avustajakseen. Heydrich loi natsien vastavakoiluun urkkijoiden a ilmiantajien verkoston, - SD.

Hän käytti työssään hyväksi ihmisten mustamaalausta ja kiristystä.

Heydrich ei kerännyt aineistoa pelkästään natsien vastustajista, vaan myös korkeatason natseista.

Moraaliset heikkoudet ja skandaalit palvelivat hänen tarkoitusperiään.

Tiedostot oli jaoteltu eri luokituksiin; kommunisteja, katolilaisilla, aristokraateilla, juutalaisilla,

vapaamuurareilla, ja natseilla oli omat korttinsa, jotka sisälsivät ”häpeällisiä tietoja” heidän menneisyydestä.

Heydrich yleni SS- majuriksi vuonna 1931, ja hänestä tuli eräs natsipuolueen vaarallisimmista

miehistä. 

Hitlerin nousua valtaan vuonna 1933 Himmler ja Heydrich alkoivat kontrolloida  koko

Saksan poliittista elämää. Heydrich kehitti Saksan turvallisuuspoliisista pelon välineen.

Hänet valittiin vuonna 1936 Saksan turvallisuuspalvelun ja Gestapon päälliköksi.

Vuonna 1941 syyskuussa Hitler nimitti turvallisuuspäällikkö Reinhard Heydrichin 

Böömin ja Moravian valtakunnanprotektoriksi. Hän teloitutti ensi työkseen  lähes 400 tshekkiläistä

Kolmannen valtakunnan vastaisesta toiminnasta. Häntä alettiin kutsua ” Prahan teurastajaksi”.

Presidentti Edvard Benesin johtamalla Tshekkoslovakian pakolaishallituksella oli Lontoossa

yksi päämäärä: tappaa vihattu Reinhard Heydrich.

Operaation suunnittelemiseen ja toteuttamiseen valittiin 3 tshekkiä: Jan Kubis, Josef Gabcik,

Jan Valcik. He saivat koulutuksen Englannissa ja saapuivat salaa kotimaahansa 28.12.1941.

Englanti koulutti  miehitettyjen maiden pakolaisista agentteja ja varusti näiden maiden 

vastarintajärjestöjä tekemään terrori -iskuja natseja vastaan.

Kubis ja Gabcik hyökkäsivät toukokuun 27.päivänä 1942 Heydrichia kuljettaneen avoauton kimppuun. Syntyneessä tulitaistelussa ja sitä seuranneessa pommi – iskussa Heydrich sai 

vakavia vammoja. Hänet leikattiin, mutta 2. kesäkuuta  hän vaipui koomaan ja kuoli pari päivää 

myöhemmin.

Vastarintamiehet piiloutuivat attentaatin jälkeen pyhän Kyrilloksen ja Metodoiksen  kirkon kryptaan. Natsit saivat Karel Curdalta vihjeen heidän olinpaikasta.

Sodan päätyttyä kavaltaja Curda hirtettiin.

SS- miehet piirittivät 18.6.1942 kirkon ja ampuvat sitä silmittömästi. Jan Kubis sai surmansa kranaatin sirpaleista, Jan Valcik ja Josef Gabcik ja neljä muuta vastarintamiestä tekivät itsemurha.

Saksalaiset myös 10.6.1942 tuhosivat Lidicen kylän, ja 13.6. 1942 Lezaky kylän.

Ja nyt on tästä surullisesta tapahtumasta 65 vuotta.
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